く安第１１号

教義第３６号

熊青少会第３号

令和７年（２０２５年）４月１０日

各中学校長

各義務教育学校長   様

各特別支援学校長

                    熊 本 県 環 境 生 活 部 長

                    熊 本 県 教 育 長

                    熊本県青少年育成県民会議会長

   第４７回「少年の主張」熊本県大会の実施について（依頼）

 このことについて、今年度も、熊本県・熊本県教育委員会・熊本県青少年育成県民会

議の主催で、別添実施要項及び募集要領により実施します。

 つきましては、貴校生徒に周知いただき、積極的にお取り組みいただきますよう、お

願い申し上げます。

 また、応募作品について審査・選考いただき、下記により御提出いただきますよう、

併せてお願い申し上げます。

記

１ 提出書類等 貴校推薦作品３点以内

        ※別添様式「応募状況一覧表Ａ」に御記入の上、添付してください。

２ 提出先   各市町村立学校→各市町村教育委員会

国立・県立・私立学校→くらしの安全推進課

３ 提出期限  令和７年（２０２５年）６月１３日（金）

〒862-8570

熊本市中央区水前寺 6丁目 18番 1号

熊本県環境生活部県民生活局 くらしの安全推進課 青少年班

（熊本県青少年育成県民会議）

担当：髙田

TEL：096-333-2294（直通）